
Till Regeringen, Utbildningsdepartementet, Högskoleverket, Skolverket och ansvariga för 
lärarutbildningarna på kursorterna. 
 
Upprop för utökad undervisning i konflikthantering och medling i 
lärarutbildningen 
 
Initiativtagare: Karin Utas Carlsson, Davids väg 16, 263 92 Jonstorp, tel.: 042-34 82 37  
karin.utas.carlsson@telia.com 
  
Vi uppmanar lärarutbildningarna på de olika kursorterna samt beslutsfattare på nationell nivå 
att utöka undervisningen i konflikthantering och medling för pedagoger från förskolan t.o.m. 
gymnasiet. Vi föreslår återkommande, valfria kurser där de studerande kan bygga ut sin 
träning under hela utbildningstiden. Det skulle t.ex. kunna vara en 2-poängskurs som grund-
kurs och sedan 1-poängskurser som påbyggnad i flera steg. 
 
Det handlar om en socialisering som innefattar träning i konflikthantering, medling och 
bekräftelse av mångfalden (mot främlingsfientlighet och diskriminering). Det handlar om 
demokrati och mänskliga rättigheter, allas lika värde och behov av en god självbild. Alla 
former av våld, såsom kränkningar, trakasserier och mobbning motverkas. Det är således 
grundläggande värderingar, den s.k. värdegrunden vi avser. Eleverna tränas i att hantera och 
uttrycka sina känslor samt lär sig konstruktiva sätt att hantera konflikter.  
 
Pedagogerna måste få redskap – metoder men framförallt ett förhållningssätt – att verka för 
den goda skolan och samtidigt ge eleverna nödvändiga färdigheter så att de mår bra och kan 
delta i att skapa det goda samhället där allas grundläggande behov tillfredsställs.  
 
Det finns tydliga och vetenskapligt utprövade modeller hur detta ska gå till.  
 
FN:s generalförsamling har deklarerat att ”fredens och ickevåldets praktik” ska läras ut på alla 
nivåer i respektive samhällen, inklusive det allmänna utbildningsväsendet. Sverige hör till 
undertecknarna. Vidare har FN utropat detta årtionde till Det internationella decenniet för en 
freds- och ickevåldskultur för världens barn.  
 
Vi ser alltför mycket våld på alla nivåer, lokalt och globalt. Vi vill skapa en fredskultur. För 
detta krävs att ovan nämnda undervisning kommer till stånd, och det är bråttom. 
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